
 

�

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Approvazione atti 
BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 

INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 
Innovativi 

A.A. 2023/24 – Immatricolati nell’a.a. 2022/23 (accesso al 2° anno) 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Architettura 
(Architettura/Architecture, Design e comunicazione e Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-

ambientale) 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97; 

Tenuto conto del Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 
D.R. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 aprile 2014 nella quale sono 
state approvate, coerentemente con il piano strategico, le linee di indirizzo riguardanti il 
progetto per la valorizzazione degli studenti di talento ed è stata nominata una Commissione 
tecnica per l’attuazione del progetto “Percorso per i Giovani Talenti”; 

Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 giugno 2014 nella quale è stato 
approvato il progetto “Ipotesi progettuali volte a favorire gli studenti meritevoli e 
l’innalzamento della qualità dell’apprendimento”; 

Considerato il Piano strategico 2018-2024 “PoliTO4Impact” del Politecnico di Torino; 

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 764 del 20 luglio 2023; 

Visto il Regolamento studenti emanato con D.R. n. 487 del 18 giugno 2021; 

Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 febbraio 2022 nella quale è 
stata approvata l’attivazione della coorte 2022/23 del Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per 
Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi; 

Visto il calendario accademico approvato dalla Commissione Istruttoria per il Coordinamento 
dell’attività didattica e formativa nella seduta del 17 aprile 2023; 

Considerato quanto approvato dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto 
per la valorizzazione degli studenti di talento e contenuto nelle Regole generali del progetto 
“INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 
(aggiornamento del 20 giugno 2022) 





 

�

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Tenuto conto della delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 luglio 2023, inerente 
l’assegnazione di un contributo economico agli studenti afferenti al progetto; 

 
Vista la DD n. 1213/2023 con cui è stato emanato il bando di selezione per la partecipazione 
al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 
Innovativi - a.a. 2023/24 - immatricolati nell’a.a. 2022/23 (inserimento al 2° anno) dei Corsi di 
laurea dell’Area dell’Architettura (Architettura/Architecture, Design e comunicazione e 
Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale); 

Considerata la necessità di stilare una graduatoria di merito secondo i requisiti indicati all’art. 
4 del bando di selezione emanato con DD n. 1213/2023; 

Visti gli atti della procedura di selezione adottata e riconosciutane la regolarità 

DETERMINA 

Art. 1 L’emanazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva degli studenti vincitori ed 
esclusi dalla partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, 
Pianificatori, Designer Innovativi - a.a. 2023/24 - immatricolati nell’a.a. 2022/23 (inserimento al 
2° anno) dei Corsi di laurea dell’Area dell’Architettura (Architettura/Architecture, Design e 
comunicazione e Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale) come da 
allegato A che è parte integrante della presente determina. 

 

LA DIRIGENTE 

 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  
Dott.ssa Francesca MACCARIO 



Allegato A

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO CDS CONDIZIONE*
1 310974 ARCIERI MATILDE 1895,86 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
2 311088 BICCHIERAI MARTINA 1842,00 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
3 312763 CIRIGNOLA GIUSEPPE 1840,00 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
4 312449 VENEZIANO GIULIA MARIA 1833,43 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
5 307932 GRADANTI BEATRICE 1832,29 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
6 312249 ABBAMONDI MAURA 1794,00 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
7 307549 GRUPPO CHRISTIAN 1764,00 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
8 314955 HABIL NATAL IYAD 1708,89 ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) VINCITORE
9 309883 ELIA GIULIA 1704,68 ARCHITETTURA VINCITORE

10 309384 D'INTINOSANTE MARINA 1685,71 ARCHITETTURA VINCITORE
11 312348 MELIS FEDERICO 1671,00 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
12 308237 FORGELLI NEDELIA 1668,86 ARCHITETTURA VINCITORE
13 309083 CARRARO FRANCESCA 1656,00 ARCHITETTURA VINCITORE
14 308195 PALERMO ANTONIO SANDRO 1641,46 ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) VINCITORE
15 309099 BINELLO GAIA 1640,00 ARCHITETTURA VINCITORE
16 308755 ADRIANO SIMONE 1590,00 ARCHITETTURA VINCITORE
17 311228 BOURCET CECILIA 1576,14 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, URBANISTICA E PAESAGG.-AMBIENTALE VINCITORE
18 308428 FORTUNATO LORENZO 1568,57 ARCHITETTURA VINCITORE
19 309697 CORDONE CLARA 1530,00 ARCHITETTURA VINCITORE
20 308263 ORIGLIA GIOVANNI 1523,46 ARCHITETTURA VINCITORE
21 308453 ZUNINO PAOLO 1506,00 ARCHITETTURA VINCITORE
22 308384 OLIVOTTI CATERINA 1468,00 ARCHITETTURA VINCITORE
23 309388 ROMANELLO STEFANIA 1456,00 ARCHITETTURA VINCITORE
24 308222 MUCCIONE ALESSANDRO 1430,00 ARCHITETTURA VINCITORE
25 312448 FORESTIERO SARA 1386,00 DESIGN E COMUNICAZIONE VINCITORE
26 309298 STIGLIANO FRANCESCO 1316,00 ARCHITETTURA VINCITORE
27 308200 STEFFANONE MATTEO 1274,00 ARCHITETTURA VINCITORE

*precedenze a parità di punteggio - art. 6 bando DD 1213/2023

MATRICOLA COGNOME NOME CDS CONDIZIONE**
308201 GALLERIO GIACOMO ARCHITETTURA ESCLUSO
308855 MUHAMMED MAJDY MEBZAM ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) ESCLUSO
309157 FIRRERA DAVIDE ARCHITETTURA ESCLUSO
308420 MIRISOLA SIMONE ARCHITETTURA ESCLUSO
313669 YANG ZHU DESIGN E COMUNICAZIONE ESCLUSO
308796 TOMASI MARTINA ARCHITETTURA ESCLUSO
312904 GIARDINA ELEONORA DESIGN E COMUNICAZIONE ESCLUSO
309375 CIARDI VALENTINA ARCHITETTURA ESCLUSO
308464 FERRARIS MICAELA MARGHERARCHITETTURA ESCLUSO
309800 PAROLA ERICA ARCHITETTURA ESCLUSO
310197 OMER AKSU-SARA ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) ESCLUSO
309119 OANTA ANA-ESTERA ARCHITETTURA (ARCHITECTURE) ESCLUSO

**mancanza requisito minimo - art. 4 e 6 bando DD 1213/2023


		2023-09-28T15:35:47+0200
	FRANCESCA MACCARIO




